Rob. fib Odonis ad Job. episc. Wigorn. directa de eccl. de Lochesl. 14. 
Carta Rob. de Staford de terra in Frodeswelle et de medietate eccl. de 
Stoces. In dorso, 15. Carta confirm, eccl. de Stanes concessa, sine anno. 
16. Carta T. Cant, archiep. eccl. B. M. de Kinild’ concessa de con- 
firmatione. 17. Confirmatio Rog. Cestr. episc. eccl. S. M. et S. Wlfadi 
de Stanes concessa. 18. Carta Ric. Coventr. episc. super statu eccl. 
de Bradle. 11. Carta Walt. Coventr. episc. de eadem eccl. 20. Con¬ 
firm. Simonis Wigorn. episc. ecclesi® de Stan, et Bern, priori de Kining 
et canonicis concessa de ecelesia de Thisho. 21. Carta Walt. Coventr 
episcopi de controversia inter canon, de Stan, et Osbertum etclericosde 
eccl. de Swinwrtona. 22. Carta Rob. Heref. episc. de benedictione ci- 
miterii de Herdewic in parochia de Thiesho. 

Tanner’s references to other Records are, “ Fide in Registro Godefr. 
Giffard episc. Wigorn. fob 84. Compositionem inter priorem de Kenil¬ 
worth et priorem de Stanes, juxta decretum finale Rogeri episcopi 
Litclif. et Coventr. A.D. 1260. Ibid, fob 376. Appropriationem eccl. 
de Tyso, Warw. A.D. 1294. In libro MS. de cards Religiosorum ex¬ 
hibits in quadam Yisitatione dioc. Coventr. et Litchf. penes Petrum Le 
Neve arm. Norroy, fob 278 b. cartam Enisani et Ernaldi editam, in 
Mon. Angbordinadonem Rogeri episc. Coventr. et Lichfeld, de exemp- 
done prioratus de Stanes a prioratu de Kenilworth, A.D. 1260. (abbre- 
viat. in Dugd. Warwic. p. 158.) cum confirmatione xx. sob ex eadem. 
fob 280. a. aliam finalem concordiam7. Ric. I. de eisdem advoc. et pen- 
sione, et decimis de Normancote. Bullam P. Alexandri IV. de non 
ordinanda vicaria in eccl. paroch. de Stanes. Fin. Warw. 1 Joan. n. . 
pro eccl. de Loxley. Plac. apud Westm. 26 Hen. III. Mich. rot. 2. 
pro advoc. eccl. de Wolward Warw. Cart. 35 Hen. III. m. 4. pro 
rnercat. et feria apud Stanes, et pro lib. war. in Stanes et Stalinton. Fin. 
Warw. 51 Hen. III. Hill. rot. . Plac. in com. Staff. 21 Edw. I assis. 
rot. 25 de terris in Waleton. Ibid. rot. 29. et quo. war. rot. 4. Pat. 
19 Edw. II. p. 2, m. 13. Pat. 9 Edw. III. p. 1, m. 34 vel 35. Pat. 
10 Edw. III. p. 2, m. 33. de compositione inter priorem de Kenilworth 
et priorem de Stanes, super subjectione et annua pensione. Pat. 16 
Edw. III. p. 1, m. 13. pro eccl. de Maddelegh. Rec. in Scacc. 17 Ric. 
II. Mich. rot. 28. Ibid. 22 Ric. II. Hill. rot. 6. Pat. 3 Hen. IV. p. 1, 
m. 10. pro ten. in Stanes et Walton. Pat. 17 Edw. IV. p. 2, m. . 

See also Taxat. P. Nich. IV. pp. 242 b, 243, 252. Abbrev. Plac. 
pp. 32, 96. Plac. de Quo War. p. 708. 

There is a Paper Survey of this House t. Hen. VUIth. in the Aug¬ 
mentation Office. 
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pro illius vita tuenda tenetur mortem sufferre. Beatos ado- 
escentulos Wlfadum et Ruffinum natura generando ger- 
manos edidit, set eos gratia regenerationis in fide atque san¬ 
guinis effusione feliciori germine germaniores reddit. Di- 
cuntur enim fuisse filii Wlferi regis Merciorum, et sanctas 
regin® Ermenildis; qui quarto anno post patris sui Pend® 
paganissimi principis internitionem, paternumjure successivo 
susceperat sceptrum. Is namque baptizatus a Finano epis- 
copo, votum vovit Domino se delubra daemonum destructu- 
rum, et omnia ydola de regno suo deleturum, et Christian* 
religionis cultum pro posse dilaturum. Hoc etiam iteravit 
promissum quando egregiam Ermenildam duxit in matrimo- 
nium. H*c enim beatissima erat prmclara genere et specie, 
set fide praeclarior et sanctitate. Ex Exberto rege Cantuari® 
genitaex atavis Francorumillustrissimis regibus descenderat, 
atque ex sanctissima regum orientalium Anglorum stirpe 
originem duxerat. Et quoniam praefatus Penda turn dobs 
turn Martij campi casibus alludentibus sibi, plures reges 
Angliae tulit de medio, qui postremo ab Oswio fratre sancti 
Oswaldi c*sus cum cunctis pene principibus, satrapis atque 
satellitibus suis, ob illorum vindictam interiit justo Dei judi- 
cio, formidavit cor Wlferi filii ejus ne ob inimicitiam patris 
pari periret exitio. Prospiciens proinde sibi et suo regno, 
desponsavit sanctam Ermenildam, cunctis regibus extinctis 
consanguinitate vel affinitate connexam, destricto discretoque 
consilio, ut in tempore iracundi® gratia ipsa fieret recon- 
ciliatio. Wlferus igitur regis nomen nactus et insigne, vota 
sua, quae distinxerunt labia ejus, Domino reddere distulit; 
immo instigante quodam pravo atque perverso, nomine 
Werebod, qui erat ei a secretis, pen& in apostasiam lapsus, 

a fide retrorsum abiit. 
Erat iisdem Werbodus idolatra, vir Belial, satelles 

Sathanae, minister, immo mali artifex, quod pater ejus Penda 
perpetraverat, quern sibi auricularium et co.nsiliarium velud 
alterum Achitophel ac rectorem a se secundarium in toto 
regno suo, sicut Assuerus quondam Aman constituent. 
Extitit corde versutus, ore vafer, opere versipellis, carne 
lubricus, mente tumidus. Hie in tantam elationem proru- 
pit, ut peteret a rege dari sibi conjugem filiam ejus aetate 
adhuc parvulam, Werburgam vocabulo, quam ei regina 
peperit. yEstimabat enim hujusmodi feedere nuptiarum se 
in regno regi successurum, et in praesenti non modicam 
partem regni possessurum. Et quidem rex ipsius petitioni 
assensum praebuit, set regina maturius et consultius hoc 
omnino fieri prohibuit. Disposuit despondere illam uni 
viro virginem castam exhibere Christo; quod et fecit in tem¬ 
pore oportuno. Venerabilis enim Werburga spretis regii 
germinis procis, totius mundialis gloriae pompaticum fastum 
fastigiumque fastidita, velut viola viroris inviolati vernabat 
decore, et quasi lilium florens ortum Domini suo virgineo 

venustabat candore. 
Praenominati adolescentes germani virginis Werburg®, 

insolentiam hominis pagani praesertim indign& tulerunt, et 
ejus praesumptuosae petitioni, ne videlicet auditu digna judi- 
caretur, infaciem restiterunt. Ab illo ergo die versutus ille 
doli artifex insidiabatur pueris, factus illis quasi lancea in 
latere, ac velut sudes in oculis. I Hi vero proficiebant aetate 
et gratia sancti dilecti Deo et hominibus ; et quamvis nondum 
regenerati per baptismum in Christo, quendam tamen sacri 
lavacri candidatum praeferentes, placebant bonis operibus et 
optimis moribus. Erant autem specie clari, set morum 
elegantia clariores, gestibus faced, astuti ingenio, diserti elo- 
quio. Supra senes intelligentes, ultra sapientes, erga omnes 
munifici et liberales. Hiis et aliis similibus adornando acti- 
bus in benedictionibus dulcedinis suae praeveniteos Dominus. 

Prior natu Wlfadus exutfi pueritia, jam adolescenti® 
limen attigerat, et ut decet genus regium, aliquotiens aucu- 
pio, venatui tamen potissimum indulgebat. Set miro mode- 
ramine miserantis Dei dum feras venari concupiscit et con- 
suescit ad mortem, a Domini venatoribus sagittatur, compre- 
henditur ad salutem. Quadam namque die, dum venatum 
pergeret, ofFendit cervum mirae magnitudinis, quem fugien- 
tem diucius solus solum insequebatur, sociis dispersis, ac 
nuto divino fatigatis. Cervus opaca silvarum irrumpens, 
ad habitaculum viri Dei Cedd® infra nemoris condensa supra 
cujusdam fontis marginem constructum pervenit, seque in 
eundem fontem latitando lascitudinem requie refrigerioque 
recreando projecit. Famulus Christi Cedda misericordi® 
visceribus affluens erga creaturas Dei; frondibus et foliis 
arboreis cervum occultando et refrigerando contexit; quo¬ 

niam ut in fine rei claruit, aliquid divinitus actitari per ejus 
obsequium intellexit. Nam collo ejus postmodum funem 
circumposuit, et requie refocillatum ad pabula carpenda in 
silvas abire praeeepit. 

Erat sanctissimus Cedda, teste Beda, ecclesiae Liche- 
feldensis episcopus, virtutibus et signis praeclarus. Qui pro- 
fecto partem meliorem Mari® sibi eligens, secretius et sacra- 
tius dulcedini contemplativ* inhians, solitariam vitam ibidem 
ad tempus ducebat, radicibus herbarum et fructibus arborum 
silvestrium se sustentabat. Venerabilis adolescens Wlfadus 
b vicino terens vestigia cervi, devenit ad cellam hujus hominis 
Dei. Quem intuens et salutans, sciscitabatur ab eo, quo 
devenisset cervus, quem tota die cum tanto sudore fuerat 
insecutus. Cui respondit sanctus. “ Nunquid custos cervi 
tui sum ego ? Non euro, non custodio feras silvarum seu 
pecora campi, vel volucres cceli, set agnovi et suscepi ducto- 
rem salutis tu® ministerio cervi. Voluntas enim Domini 
prmparantis cervos revelavit tibi condensa sacramentorum 
suorum, ut credas in nomine ipsius, et baptizeris in remis- 
sionem peccatorum tuorum. Perpulcro pr®nostico, immo 
indicio certi prmsagii portendit et prmostendit tibi cervus 
demersus in fontem salutaris baptismi lavacrum, quatinus ex 
sententia discere possis illud Daviticum, Quemadmodum de- 
siderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea 
ad te, Deus; sitivit anima mea ad Deum fontem vivum; 
quando veniam et apparebo ante faciem Dei ?” Perplura 
etiam peroravit sanctus, persuadens et docens qualiter in 
misterio irrationalium animalium misteria sua revelare dig- 
nata sit divina sapientia in salutem fidelium. Nempe Noe 
nuntiavit post suum naufragium, mundi reparatricem sicci- 
tatem, per columbam, et ore subjugalis asin® prophet® 
cohibuit insipientiam, et obsequio corvi prophetam eximium 
pavit Helyam. Jure verb Dominus prophetarum tendens 
Jerosolimam ascendere dignatus est asinam et pullum, in 
conversionis utriusque populi figuram. Narravit nichilomi- 
nus ei quod de beato Eustachio legitur, qualiter in specie 
cervi ei apparere Dominus dignabatur; et multa subjunxit 
qu® in gestis beatorum Martini, Jeronimi, et aliorum sancto¬ 
rum patrum patrata signa de brutis animalibus inveniuntur. 

Venerabilis Wlfadus vas electionis respondisse fertur 
ad verba sancti sacerdotis. “ Verb venerande pater a sancti¬ 
tate tua prolata testimonia credibilia facta fuissent nimis; et 
mihi ad credendum qu® persuades conducibiliora, si cervus 
quem capere conabar, quem in fonte occultasti, et fune collo 
ipsius circumligato in silvam abire jussisti, tuis precibus aut 
prmcepto appareret continuo in nostra pr®sentia.” Sanctus 
sacerdos protinus se in orationem prostravit. Et ecce cervus 
memoratus funem in collo gestans, e nemore prorumpens, 
eorum se conspectui exhibuit. Tunc sanctus surgens ab 
oratione ait adolescenti. “ Intellige vel nunc, quia omnia 
possibilia sunt credenti; et si quis petierit Patrem quicquam 
in nomine Filii, fietei. Audi, ergo, fili et vide; inclinaaurem 
tuam ad obediendum Christian* fidei, ad percipiendam 
gratiam baptismi; qui enim crediderit et baptizatus fuerit, 
juxta Salvatoris promissum salvus erit.” 

Confortatus et corroboratus in fide Wlfadus, provolvit 
se ante pedes viri Dei; postulavitque sibi tribui regenera- 
tionem salutaris lavacri. Videns beatus Cedda juvenem in 
fide radicatum et fundatum, exultavit in Domino, gratias 
agens Deo salutari nostro qui inchoavit in ejus pectore ha- 
bitationis su® locum; impositaque manu catezizavit eum. 
Benedicens denique fontem, in eodem baptizavit ilium in 
nomine Sanct® Trinitatis, eidem eflfectus patrinus et pater 
spiritualis. Et quoniam advesperascebat et inclinata erat 
jam dies, pater sanctus secum filiolum pernoctare fecit, et 
cibo corporalis et spiritualis alimoni®, prout potuit, illius 
utrumque hominem refecit. Perpulchrum simul spectaculum 
ibidem apparebat; sicut sanctus Cedda cum sancto Wlfado 
manebat, sic cervus cum jumento, agreste animal cum domito 
in omni mansuetudine stabat, accubabat, foenum carpebat. 
Mane facto, sanctus sacerdos missam celebravit, et neophi- 
tum suum dominici corporis et sanguinis participatione com- 
municans, eum ecclesi® corpori tanquam proprium et per- 
utile membrum associavit. Cervus nichilominus ad jussionem 
patris Cedd® nota nemora repetiit, et animus tironis Christi 
magis ac magis in fide ac caritate Dei proficit. 

Ingressus Wlfadus viam veritatis, de fratris sui salute 
solicitus, suppliciter sanctum Ceddam deprecabatur, quatinus 
precibus suis impetrare satageret a Domino, ut fratri suo 
Rufino perveniendi ad Christian* fidei religionem, aftectum 
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et effectual largiretur. Cui sanctus smvior ait. “Quid 
postulas a me exiguo praestari quod impetrare poteris a Do¬ 
mino in instanti? Fides enim tua fratrem tuum salvum 
faciet, et infra triduum ad agnitionem veritatis perducet; 
qui enim vos segregavit ex utero matris vestrae, ambos vo- 
cabit per gratiam suam ad se, justificabit in se, giorificabit 
ex se.” Post haec valefaciens Wlfadus viro Dei sanctum 
osculum illi libavit, benedictioneque ab eo petita et per- 
cepta, robustus in fide ad sua remeavit. Cumque appro- 
pinquaret castro patris sui & quo decesserat, quae nunc vo- 
catur Wlfere-Cestria, obvium habuit fratrem suum Rufinum 
magno mmrore afflictum ex ipsius absentia. Suspicabatur 
ilium ab aliqua discerptum bestia, sive ab aliquo adversario 
peremptum fuisse, vel illi aliquid aliud adversi accidisse. 
Hac de causa perplures suorum adunavit; et ilium per con- 
cava vallium, per condensa nemorum, per lustra ferarum 
quaerere disposuit. Illo verb viso, tristitia vertebatur in 
gaudium, trepidatio in trepudium, solicitudo in solarium. 
Sciscitabatur ab eo quo demoraretur? vel si recte omnia 
circa se agerentur ? Respondens Wlfadus, prospera cuncta 
erga se actitari asseruit; secretiusque ilium alloquens, omnia 
quae gesserat indicans illi, eadem facere attentius admonuit. 

Rufinus verb divina praeventus gratia gratias multiplices 
reddebat Deo, affirmans se diu desiderasse atque deliberasse 
pervenire ad fidem quae est in Jesu Christo, ex quo verbum 
vitas primdm audierat a sancto Germano Anglorum orienta- 
lium episcopo. Is namque pontifex cum venerabili Erme- 
nilda superius memorata, ad partes illas advenerat, et ali- 
quanto tempore ibidem degens, verbum Dei multis evange- 
lizabat. Magnificavit igitur anima Wlfadi dominum, et 
exultavit spiritus ejus in Deo cunctorum salutari, quia 
respexit, et lumen suae visitationis illustravit mentem fratris 
sui. Ut igitur maturius manciparetur effectui, quod illorum 
divinitus inspirabatur affectu, prudenti usi consilio progre- 
diuntur mane cum canibus quasi venatum, ut dum certam 
et tritam viam non tenentes pervenirent ad sancti Ceddae 
cellam, celaretur caeteris ipsorum propositum. Nondum in 
silvam longius processerant, et ecce cervus, qui prius beato 
Wlfado apparuit, fune collum circumplexum habens, illis 
se repraesentavit, et usque ad mansionem viri Dei praevium 
praebuit. Rufinus e vestigio praecurrentem sequebatur. Set 
Wlfadus quid bruti animalis praesentia et praecursio prae- 
tenderit intelligens, clamando et cornu clangendo ilium re- 
vocare nitebatur, ne forte fera ferens ferculum salutis, ab 
ipso sagittaretur. Puer tamen non intelligens neque inten- 
dens clamorem aut cornicinium fratris sui praecurrit citius 
illo, et venit prior ad habitaculum hominis Dei. Cervus 
verb, sicut prius, projecit se in fontem famuli Christi, ut pa¬ 
tenter daretur intelligi, quod indicio, quo poterat, puerum 
perduceret ad vitalis fluenta baptismi. Referunt plures 
sanctissimum Ceddam fontem ilium de terra suis precibus 
perduxisse, qui usque in hodiernum diem vocatur Fons 
Sancti Cedde, multisque variis incommodis laborantibus 
praebet salutiferae haustum medelae. Animadvertens homo 
Dei auditu et visu quae fiebant, exivit b cella sub divo, infixis 
oculis ac manibus coelo, pro utriusque hominis salvatione 
devotas preces profudit Deo vivo. Cumque orationi in- 
stantissime antistes astaret, Rufinus affuit, ipsumque beatum 
Ceddam esse de quo multa et magna Germano narrante 
audierat, in ipso ictu oculi statim animo persuasum habuit. 
Et cum omni reverentia salutans eum, ait; “ Tunc es Do- 
mine pater Cedda dilectus Deo et hominibus, amicus Ann®, 
quondam orientalium Anglorum regis christianissimi doctor 
et ductor ad salutem Wlfadi fratris mei ?” Quo respondente, 
“ Sum,” procidit ad pedes ejus, obsecrans, obnixe ne tar- 
daret se Christiana: fidei regulis initiare, impartiendo salutare 
lavacrum. Admirans et animo amplexans almus antistes 
devotionem tantam in pectore pueri, set sensu cani fervere, 
gavisus est gaudio magno valde; set et Wlfadus interim 
adveniens, dum agnoscit fraternum desiderium de ipsius 
certioratus conversione, impletum est gaudio os ejus ; et 
lingua exultatione sanctus Cedda continub catezizavit et 
baptizavit eum in ipso fonte, Wlfado ipsum ecclesiastico 
more tenente, atque de lavacro suscipiente, sic qui priraa in 
generatione frater fuerat illius uterinus, in secunda effectus 
est ei patrinus. Celebravit sacerdos Altissimi postea missa- 
rum sollempnia, ipsosque agnos novellos effectos de grege, 
tonsos ascendentes de lavacro, sanciavit agni inmaculati liba— 
tione sacrosancta; mente voceque praesaga praevidit, prae- 
dixit eos ascensuros ad montem Galaad, hoc est martyrii